ПРОТОКОЛ № 5
от 21 апреля 2017  г.

заседания диссертационного совета Д 002.231.02 на базе ИРЭ им.
В.А.Котельникова  РАН

Присутствовали:    17    членов совета из  20, приглашенные специалисты.
Председатель:   д.ф-м.н., профессор, чл-корр.РАН  В.А.Черепенин
Ученый секретарь:  д.ф-м.н.  А.А. Потапов

  На заседании присутствовали следующие члены диссертационного совета:

№№
пп

Фамилия, имя, отчество Ученая степень,шифр специаль-
ности в совете

1. Черепенин В.А. д.ф-м.н., 05.12.07
2. Дмитриев А.С. д.ф-м.н., 01.04.03
3. Потапов А.А. д.ф-м.н., 01.04.03
4. Банков С.Е. д.т.н.,     05.12.07
5. Барабаненков Ю.Н. д.ф-м.н., 01.04.03
6. Баскаков  А.И.  д.т.н.,    01.04.03
7. Быстров Р.П. д.т.н.,     05.12.07
8. Казанцев Ю.Н. д.ф-м.н., 05.12.07
9. Калошин В.А. д.ф-м.н., 05.12.07
10 Кутуза Б.Г. д.ф-м.н., 01.04.03
11. Назаров Л.Е. д.ф-м.н., 01.04.03
12. Панас А.И. д.ф-м.н., 01.04.03
13. Пермяков В.А. д.ф-м.н., 05.12.07
14. Пожидаев В.Н. д.ф-м.н., 01.04.03
15. Стрелков  Г.М. д.ф-м.н., 01.04.03
16. Черкашин Ю.Н. д.ф-м.н., 01.04.03
17. Шатров А.Д. д.ф-м.н., 05.12.07

Повестка дня:
 1.Защита диссертации Орлова Алексея Олеговича на тему:
«Микроволновые свойства переохлаждённой поровой воды на частотах 11 ÷
140 ГГц» на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук по специальности 01.04.03 «Радиофизика».
 Научный руководитель – Бордонский Георгий Степанович, доктор
физико-математических наук, профессор, главный научн.сотр. лаборатории
геофизики криогенеза ФГБУН Института природных ресурсов, экологии и
криологии СО РАН

§ 1.
Слушали:
         Защиту диссертации  Орлова Алексея Олеговича на тему:
«Микроволновые свойства переохлаждённой поровой воды на частотах 11 ÷
140 ГГц» на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук по специальности 01.04.03 «Радиофизика».

Диссертация выполнена в лаборатории геофизики криогенеза
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
природных ресурсов, экологии и криологии Сибирского отделения
Российской академии наук.

 3